

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2024/0230/ODaS ze dne 8.4.2024

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „**objednatel**“)

Zhotovitel: **Klika & Dvořák, s.r.o.**
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
zastoupený: Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednatelem
IČ: 25145959
DIČ: CZ25145959
(dále jen „**zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preambule

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 22 s názvem: „**Rekonstrukce chodníků v ulicích Křesomyslova, Bořivojova a část ulice Mánesova v úseku ulic Křesomyslova až Václavova, Kladno**“ dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 20.4.2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.

Ustanovení **čl. II. Předmět smlouvy, bod 2.** se **rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2**, které znějí:

„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – **méněpráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – **vícepráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

II.

Ustanovení **čl. III. Cena za dílo, bod 1.** se **rozšiřuje o nový odstavec 1.1**, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 1 350 864,68 Kč bez DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce)	- 676 864,51 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce)	458 271,66 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku Dokument je podepsán elektronickým podpisem

DPH:

Cena díla celkem s DPH:

Rekapitulace ceny díla:

Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH	3 980 753,03 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	3 762 160,18 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH	3 762 160,18 Kč
DPH	790 053,64 Kč
Celková cena díla celkem s DPH:	4 552 214,- Kč

III.

V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

„- Příloha č. 3: Změnový list č. 1“

IV.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno

elektronicky podepsáno

.....
Mgr. Milan Volf
Primátor Statutárního města Kladna

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.

.....
Ing. František Klika, Pavel Klika
Jednatelé společnosti

Název stavby: Rekonstrukce chodníků v ulicích Křesomyslova, Borivojova a část ulice Mánesova v úseku ulic Křesomyslova až Václavova, Kladno		Změnový list č. 1									
Č. Kód	Zkrácený popis	Částka a výměra dle smlouvy		Skutečný provedený stav		Rozdíl a odpočty					
		Mj.	Množství	Jednot.	Celkem	Množství	oena (Kč)	Množství	oena (Kč)	Celkem	
Odpočet položek dle SoD -											
12 152	Odstranění dlažeb komunikací z mozaiky	m2	119,800	106,90	12 806,62	92,80	106,90	9 920,32	-27,000	106,90	-2 886,30
10 146	Odstranění podkladu z kamenná těženého do tl 300 mm	m2	328,700	160,35	52 386,35	275,00	160,35	43 775,56	-53,700	160,35	-8 610,80
34 3	Odstranění živičného povrchu do tl 100 mm	m2	404,000	90,87	36 711,48	206,90	90,87	18 801,00	-197,100	90,87	-17 910,48
14 17	Úprava plátné v zářezích se zhutněním	m2	1 004,688	42,76	42 890,46	975,00	42,76	41 733,76	-28,688	42,76	-1 226,70
51 422	Podklad ze štěrnodíř SD do tl 150 mm	m2	1 262,585	164,56	245 646,54	1 094,80	164,56	212 965,38	-167,685	164,56	-32 683,16
19 200	Podklad ze směsi štaméné cementem (KSC I) tl do 120 mm	m2	259,800	326,04	84 639,98	181,50	326,04	59 176,26	-78,100	326,04	-25 463,72
16 187	Astálový beton ACO 11 tl 50 mm nenodifikovaný	m2	410,000	438,29	179 869,90	193,00	438,29	84 589,97	-217,000	438,29	-95 108,93
63 462	Astálový beton ACP 16+ tl 60 mm	m2	218,000	534,50	117 055,50	58,50	534,50	31 288,25	-160,500	534,50	-85 787,25
20 203	Posádk živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	410,000	26,72	10 855,20	193,00	26,72	5 156,96	-217,000	26,72	-5 708,24
50 41	Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100x15x25 cm	kus	283,050	268,70	73 225,04	174,00	268,70	45 013,80	-109,050	268,70	-28 211,24
15 184	Dodávka obrubník betonový silniční náběhový levý/pravý 100x15x25 cm	kus	40,000	594,39	23 774,40	16,00	594,39	9 509,76	-24,000	594,39	-14 264,64
35 30	Dodávka dlažba pro nevodomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	11,648	865,89	10 085,69	5,80	865,89	5 022,16	-5,848	865,89	-5 063,72
32 29	Kladení zámkové dlažby tl 80 mm	m2	75,150	581,23	42 176,43	0,00	581,23	0,00	-75,150	581,23	-42 176,43
5 120	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	59,228	504,57	29 884,87	0,00	504,57	0,00	-59,228	504,57	-29 884,87
24 227	Dodávka dlažba pro nevodomé 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	18,928	799,61	15 135,02	0,00	799,61	0,00	-18,928	799,61	-15 135,02
49 408	Dodávka litinový sloupek, max. hmotnosti 80 kg a výšky 1,2 m.	kus	16,000	6 948,50	111 176,00	0,00	6 948,50	0,00	-16,000	6 948,50	-111 176,00
56 61	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm	m	483,000	171,04	82 612,32	417,00	171,04	71 323,68	-66,000	171,04	-11 288,64
39 333	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v živičném krytu	m	483,000	112,24	54 211,92	417,00	112,24	46 804,08	-66,000	112,24	-7 407,84
31 288	Třsnění spár závlukou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	483,000	70,55	34 076,65	417,00	70,55	29 419,35	-66,000	70,55	-4 656,30
42 349	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením poklopu	kus	4,000	2 512,15	10 048,60	3,00	2 512,15	7 536,45	-1,000	2 512,15	-2 512,15
41 348	Nakládání vybouraných hmot betot.živoce na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	245,258	642,47	157 570,91	211,40	642,47	135 818,16	-33,858	642,47	-21 752,75
40 337	Vodorovná doprava vybouraných hmot betot.živoce do 1 km	t	245,258	716,23	175 861,14	211,40	716,23	151 411,02	-33,858	716,23	-24 500,12
43 361	Připílatek ŽKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot betot.živoce	t	2 207,322	26,72	58 979,64	1 902,60	26,72	50 837,47	-304,722	26,72	-8 142,17
45 369	Poplatek za uložení odpadu z kamenná (skládkovné)	t	284,063	320,70	94 306,00	282,75	320,70	90 877,93	-11,313	320,70	-3 628,08
59 65	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů (skládkovné)	t	113,000	481,05	54 358,65	66,22	481,05	31 855,13	-46,780	481,05	-22 503,52
60 68	Statické zkoušky hutnění konstrukcí plátné	kus	4,000	4 276,00	17 104,00	0,00	4 276,00	0,00	-4,000	4 276,00	-17 104,00
1 000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	-32 231,64
Přípočet položek dle SoD -											
55 6	Výměna obrub silničních	m	388,000	128,28	51 055,44	487,000	128,28	59 906,76	69,000	128,28	8 851,32
2 1	Odstranění dlažeb komunikací z bet. dlaždic	m2	487,300	90,87	44 280,95	593,300	90,87	51 187,07	76,000	90,87	8 906,12
61 85	Ruční rozebrání bet dlažeb komunikací vč. očistění a napalakování	m2	85,400	320,70	27 387,78	93,400	320,70	29 953,38	8,000	320,70	2 565,60
54 5	Odstranění podkladu z kamenná těženého do tl 200 mm	m2	487,300	48,11	23 444,00	611,300	48,11	29 409,64	124,000	48,11	5 965,64
3 101	Ruční sběrání živoce	m3	4,800	3 100,10	14 880,48	5,800	3 100,10	17 980,58	1,000	3 100,10	3 100,10
17 190	Ruční sběrání betonu	m3	6,000	3 420,80	20 524,80	7,000	3 420,80	23 945,60	1,000	3 420,80	3 420,80
53 470	Odkopávky a protkopávky nezapažené v hornině tl 1-2 objem do 100 m3	m3	89,093	342,08	30 487,73	112,300	342,08	38 415,58	13,207	342,08	4 517,85
4 11	Připílatek za zřízení výkopávkou v blízkosti podzemního vedení	m3	19 819	598,64	11 864,45	22 460	598,64	13 445,45	2 641	598,64	1 581,01
25 244	Hlobení rýhy pro obrubníky	m	368,000	101,55	40 416,90	487,000	101,55	47 423,85	69,000	101,55	7 006,95
22 21	Podklad ze štěrnodíř SD do tl 100 mm	m2	588,040	133,63	78 312,53	704,800	133,63	94 185,70	118,760	133,63	15 843,17
7 139	Doprav výškového rozdílu SD vč. hutnění	m3	12,000	694,85	8 338,20	14,000	694,85	9 727,90	2,000	694,85	1 389,70
18 191	Kladecí vrstva ze štěrnodíř tl 4/8 tl 40 mm	m2	584,750	80,18	46 885,26	612,500	80,18	49 110,25	27,750	80,18	2 225,00
39 331	Lože pod obrubníky z ořt š 0,3 . hl. 0,1 m	m	388,000	155,01	61 863,98	487,000	155,01	72 389,67	69,000	155,01	10 865,69
26 249	Demontáž a zpětná montáž betonové dlažby, vč. očistění betonové dlažby, napalakování, hutnění, položení kladecí vrstvy a zapískování	m2	16,000	694,85	11 117,60	21,000	694,85	14 591,85	5,000	694,85	3 474,25
47 39	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	388,000	531,29	211 453,42	467,000	531,29	248 112,43	69,000	531,29	36 659,01
33 280	Dodávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	82,110	183,49	15 887,46	283,500	183,49	54 854,42	201,390	183,49	38 966,95
28 26	Kladení zámkové dlažby tl 60 mm	m2	509,600	529,16	269 659,94	612,500	529,16	324 110,50	102,900	529,16	54 450,56
36 31	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	518,338	466,46	238 599,65	631,500	466,46	288 254,49	113,162	466,46	51 654,84
27 256	Zapískování a přemetení zámkové dlažby včetně dodání křemického písku	m2	584,750	128,28	75 011,73	612,500	128,28	78 571,50	27,750	128,28	3 559,77
-676 864,51											

44	303	Řez dlažby	m	60,000	203,11	12 186,00	165,000	203,11	33 513,15	105,00	203,11	21 320,55
30	230	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením nebo snížením krycího hmoze. šoupěte nebo hydrantu	kus	8,000	1 592,81	12 742,48	9,000	1 592,31	14 335,29	1,00	1 592,81	1 592,81
9	14	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	253,863	251,21	63 772,92	264,400	251,21	66 419,02	10,54	251,21	2 647,00
8	132	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 5000 m	m3	1 294,815	25,68	33 224,95	1 322,000	25,68	33 922,52	27,18	25,68	697,57
11	15	Poplatek za uložení odpadu ze sypání (skládkové)	t	169,458	320,70	54 024,48	196,670	320,70	63 072,07	28,21	320,70	9 047,56
57	82	Poplatek za uložení betonového odpadu (skládkové)	t	132,258	213,80	28 276,78	145,180	213,80	31 036,48	12,62	213,80	2 782,72
21	209	Oplození staveniště	m	150,000	461,05	72 157,50	185,000	461,05	86 994,25	35,00	461,05	16 836,75
59	88	Vyročení trasy inženýrských sítí	kus	25,000	374,15	9 353,75	35,000	374,15	13 095,25	10,00	374,15	3 741,50
9	142	Geodetické zaměření	hod	20,000	2 501,48	50 029,20	30,000	2 501,48	75 043,80	10,00	2 501,48	25 014,60
46	370	Přesun hmoze pro pozemní komunikace	t	428,243	267,25	113 913,44	526,243	267,25	140 838,44	100,00	267,25	26 725,00
1	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	18 661,32	18 661,32
391 887,74												

Položky rozpočtu neobsažené v SoD -

	82	Instalace chodníkového obrubníku betonového stojaného s boční opěrou do laže z betonu prostého	m	0,000	0,00	0,00	3,500	510,98	1 783,43	3,500	510,98	1 788,43
	323	Dodávka obrubník 100x8x25 cm přírodní	kus	0,000	0,00	0,00	4,000	166,76	667,04	4,000	166,76	667,04
	448	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šněrkopísku	m3	0,000	0,00	0,00	1,000	1 443,15	1 443,15	1,000	1 443,15	1 443,15
	147	Uložení potrubí pískem vč. hutnění a dodání materiálu	m3	0,000	0,00	0,00	1,000	641,40	641,40	1,000	641,40	641,40
	255	Napojení kanalizačního potrubí z KG plastu do stávající kanalizace	kpl	0,000	0,00	0,00	1,000	5 345,00	5 345,00	1,000	5 345,00	5 345,00
	455	Dodávka odbočka 45 st. Pro potrubí kanalizační, KG plast	kus	0,000	0,00	0,00	2,000	908,65	1 817,30	2,000	908,65	1 817,30
	168	Kanalizační potrubí montáž včetně dodávky z tvrdého PVC-systém KG ulhost třída SN8 do DN150	m	0,000	0,00	0,00	3,500	481,05	1 683,68	3,500	481,05	1 683,68
	38	Zřízení vpustí do 1,5 m kanalizační uliční z betonových dílců typ UNV-50 normální včetně dodávky	kus	0,000	0,00	0,00	2,000	10 690,00	21 380,00	2,000	10 690,00	21 380,00
	275	Dodávka dna betonové pro uliční vpust' s výtakovým otvorem TBV-U 450/330/1a 45x33x5 cm	kus	0,000	0,00	0,00	2,000	833,82	1 667,64	2,000	833,82	1 667,64
	314	Dodávka skruž betonová pro uliční vpust' středová TBV-U 450/195/6b, 45x20x5 cm	kus	0,000	0,00	0,00	2,000	364,84	729,68	2,000	364,84	729,68
	308	Dodávka skruž betonová pro uliční vpust' horní TBV-U 450/555/5d, 45x55x5 cm	kus	0,000	0,00	0,00	2,000	876,58	1 753,16	2,000	876,58	1 753,16
	267	Dodávka prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-U 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	0,000	0,00	0,00	2,000	374,15	748,30	2,000	374,15	748,30
	245	Dodávka koš kalový pro mříž 500x500 pozink	kus	0,000	0,00	0,00	2,000	1 282,80	2 565,60	2,000	1 282,80	2 565,60
	492	Dodávka prstenec do 20 cm šachetní betonový vyrovnávací	kus	0,000	0,00	0,00	2,000	555,20	1 110,40	2,000	555,20	1 110,40
	264	Dodávka mříž s rámem litinová D400, 500x500x160 mm	kus	0,000	0,00	0,00	2,000	9 621,00	19 242,00	2,000	9 621,00	19 242,00
1	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	3 161,14	3 161,14
66 383,92												

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2024/0230/ODAS	3 980 753,03	Rozdíl a odpočty bez DPH	-218 592,85
DPH 21%	835 958,14	DPH 21%	-45 904,50
Cena díla včetně DPH (v Kč)	4 816 711,17	Rozdíl včetně DPH	-264 497,35

Cena díla ve znění dodatku č.1	3 762 160,18 Kč
DPH 21%	790 053,64 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	4 552 214 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s. r. o.		

Schválí:

Objednatel/ investor:	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno		